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ESTADO DE GOIÁS

Secretaria de Estado da Economia

Controladoria-Geral do Estado

UF: ESTADO DE GOIÁS
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RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V) Em reais

Em Exercícios 
Anteriores

(a)

Em 31 de dezembro de 
2021
(b)

Em Exercícios 
Anteriores

(f)

Em 31 de dezembro de 
2021
(g)

1 RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIOS) (I) 335.823.395,06 177.107.572,75 311.029.362,60 105.416.139,59 96.485.465,62 36.359.104,56 3.314.901.792,81 2.258.679.258,10 2.224.031.657,46 530.043.232,22 597.186.007,69 693.671.473,31

2 PODER EXECUTIVO 334.785.269,61 152.734.671,90 287.575.951,15 103.936.384,22 96.007.606,14 26.978.069,50 2.925.368.546,28 1.989.007.894,04 1.954.797.756,05 418.266.564,81 579.282.294,92 675.289.901,06

3 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO DA CASA CIVIL 5.920.288,03 0,00 0,00 5.377.788,03 542.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542.500,00

4 1201 - GAB. SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO 9.500,00 7.814.191,89 7.804.391,69 19.300,20 0,00 0,00 6.126.272,99 4.480.921,54 4.480.921,54 1.645.351,45 0,00 0,00

5 1261 - AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - ABC 939.357,46 450,00 115.937,32 28.871,83 794.998,31 0,00 688.490,30 602.586,00 602.586,00 85.904,30 0,00 794.998,31

6 1301 - GABINETE DO VICE-GOVERNADOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.252,06 33.744,16 33.744,16 29.507,90 0,00 0,00

7 1401 - GAB. DO PROC. GERAL DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.693,36 111.186,38 111.186,38 5.506,98 0,00 0,00

8 1451 - FUNPROGE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574.783,94 364.772,29 364.772,29 210.011,65 0,00 0,00

9 1501 - GAB. DO SECRET. CHEFE DA CGE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 507.513,70 299.928,10 299.928,10 207.585,60 0,00 0,00

10 1601 - GAB. DO SECRET. CHEFE DA CASA MILITAR 0,00 153.773,14 153.773,14 0,00 0,00 0,00 717.741,93 374.770,61 374.770,61 342.971,32 0,00 0,00

11 1701 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA 1.544.963,77 2.769.180,58 2.005.841,67 1.517.159,43 791.143,25 201,26 29.810.957,09 19.887.946,67 19.887.946,67 9.083.211,68 840.000,00 1.631.143,25

12 1702 - ENCARGOS FINANCEIROS DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.420.654,91 19.099.036,66 19.099.036,66 3.321.618,25 0,00 0,00

13 1704 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 413.644,03 413.644,03 0,00 0,00 39.514,79 8.178.370,69 6.995.746,47 6.995.746,47 1.222.139,01 0,00 0,00

14 1750 - PROTEGE GOIÁS 1.940.247,14 0,00 1.406.797,71 533.449,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 1752 - FUNDO DE APORTE À CELG D. S.A - FUNAC 8,10 0,00 0,00 8,10 0,00 0,00 1.493,39 1.216,49 1.216,49 276,90 0,00 0,00

16 1761 - AG. GOIANA DE REG. CONT. E FISC. S.PUBL 0,00 107.990,75 107.990,74 0,01 0,00 0,00 912.944,07 486.350,77 486.350,77 426.593,30 0,00 0,00

17 1762 - GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.025.291,87 2.134.419,81 2.134.419,81 890.872,06 0,00 0,00

18 1780 - FUNDO FINANC. REG. PROP. PREVID. SERVIDO 0,00 28.170,57 28.170,57 0,00 0,00 0,00 873.562,71 0,20 0,20 873.562,51 0,00 0,00

19 1781 - FUNDO FINANC. REG. PROP. PREV. MILITAR 0,00 4.182,03 0,00 4.182,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 1782 - FUNDO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 1801 - GAB. SEC. ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 5.884.509,89 3.633,76 3.386.048,62 1.543.201,99 958.893,04 0,00 12.394.533,39 10.919.266,88 10.919.266,88 1.475.266,51 0,00 958.893,04

22 1802 - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO 0,00 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 17.138.232,20 17.138.232,20 17.138.232,20 0,00 0,00 0,00

23 1861 - IPASGO 20.928.396,73 2.826.268,21 2.709.697,89 1.112.759,92 19.932.207,13 0,00 326.600.748,31 310.158.884,25 310.158.884,25 15.761.801,49 680.062,57 20.612.269,70

24 1901 - GAB. DO SECRETARIO DE GOVERNO 15.299.717,74 324.935,84 295.000,00 10.898,33 15.318.755,25 0,00 42.398.779,21 34.963.626,04 33.933.735,80 768.037,03 7.697.006,38 23.015.761,63

25 1950 - FUNDO ESP. PAG. ADVOG. DATIVOS/S. A. J. 0,00 531.125,69 0,00 531.125,69 0,00 0,00 6.007.143,35 44.825,44 44.825,44 5.962.317,91 0,00 0,00

26 2101 - GAB. SEC. EST. MEIO AMB. E DESENV. SUST. 99.543,96 0,00 0,00 99.543,96 0,00 843.900,00 2.152.954,03 2.845.812,18 2.821.657,30 4.691,73 170.505,00 170.505,00

27 2153 - FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 86.417,54 86.417,54 0,00 0,00 0,00 15.816.033,54 11.039.935,15 11.039.935,15 4.776.098,39 0,00 0,00

28 2401 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 22.593.708,71 11.426.315,37 23.671.898,37 7.409.374,48 2.938.751,23 1.999.330,90 650.823.831,21 585.425.033,90 575.801.581,95 58.907.597,76 18.113.982,40 21.052.733,63

29 2501 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA 17.133,19 9.450.903,98 8.990.054,32 462.302,99 15.679,86 517.319,69 3.081.638,34 2.369.053,34 2.369.053,34 951.208,22 278.696,47 294.376,33

30 2550 - FUNDO DE ARTE E CULTURA DE GOIÁS 6.805.938,61 445.007,78 3.272.499,11 3.227.465,22 750.982,06 190.451,93 1.388.893,73 606.921,87 604.023,51 972.423,79 2.898,36 753.880,42

31 2601 - GAB. SEC. ESTADO DE ESPORTE E LAZER 0,00 3.802.318,21 3.637.198,21 165.120,00 0,00 0,00 5.492.760,60 4.653.964,95 4.653.964,95 838.795,65 0,00 0,00

32 2801 - GABINETE DO SECRETARIO DA SAUDE 6.982,00 451.790,17 450.606,17 8.166,00 0,00 0,00 800.481,55 109.545,59 109.545,59 690.935,96 0,00 0,00

33 2850 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE- FES 177.671.316,38 12.182.450,68 125.142.512,69 55.525.800,36 9.185.454,01 184.004,00 146.317.088,83 58.825.605,50 58.331.605,50 75.119.945,43 13.049.541,90 22.234.995,91

34 2890 - IQUEGO 0,00 333,74 0,00 0,00 333,74 0,00 702.997,50 545.237,62 545.237,62 0,00 157.759,88 158.093,62

35 2901 - GAB. SEC. SEGURANÇA PÚBLICA 6.167.021,31 2.042.931,34 6.904.916,08 731.843,77 573.192,80 324.583,98 17.740.932,38 13.621.669,35 13.604.249,37 4.092.652,45 368.614,54 941.807,34

36 2902 - POLÍCIA MILITAR 1.512.709,54 39.934.294,74 34.749.711,08 6.697.137,77 155,43 42,71 19.335.734,93 17.245.177,03 17.245.177,03 1.817.065,33 273.535,28 273.690,71

37 2903 - CORPO BOMBEIROS MILITAR 555.400,87 0,00 37.035,05 518.365,82 0,00 0,00 1.295.271,26 1.254.793,77 1.254.793,77 40.477,49 0,00 0,00

38 2904 - POLÍCIA CIVIL 677.593,95 41.952,21 31.681,77 29.652,42 658.211,97 0,00 10.896.486,28 7.657.694,65 7.657.694,65 2.233.837,23 1.004.954,40 1.663.166,37

39 2906 - DIRETORIA-GERAL DE ADM. PENITENCIÁRIA 0,00 5.131.656,64 5.131.639,31 17,33 0,00 7.852,24 15.818.565,80 9.446.367,15 9.446.367,15 6.380.050,89 0,00 0,00

40 2950 - FUNDO EST. DE SEGURANÇA PÚBLICA-FUNESP 414.368,11 71.981,14 486.349,25 0,00 0,00 0,00 26.826.516,99 10.090.429,52 10.090.429,52 16.736.087,47 0,00 0,00

41 2951 - FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929.657,66 797.944,53 797.944,53 131.713,13 0,00 0,00

42 2952 - FUNDO EST.PROT.DEFESA CONSUMIDOR-FEDC 0,00 40.363,40 40.363,40 0,00 0,00 0,00 198.933,42 132.449,11 132.449,11 66.484,31 0,00 0,00

43 2953 - FUNEBOM 0,00 1.334,00 1.334,00 0,00 0,00 0,00 11.779.728,44 4.990.013,94 4.990.013,94 6.789.714,50 0,00 0,00

44 2954 - FUNDO DE REAP. E APERF. DA PM 3.086,19 208,13 0,00 3.294,32 0,00 11.328,71 1.144.790,14 1.102.450,41 1.102.450,41 53.668,44 0,00 0,00

45 2955 - FUNDO DE COMB. LAVAG. E CAP.E ORG CRIMIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.265,81 32.265,80 32.265,80 0,01 0,00 0,00

46 2961 - DETRAN 4.943.196,86 6.527.815,04 7.333.622,32 695.190,99 3.442.198,59 596.776,74 49.245.219,38 14.404.201,69 14.385.333,89 34.477.664,52 978.997,71 4.421.196,30

47 3001 - GAB. SEC. ESTADO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 1.138.791,96 3.392.312,31 20.869,89 4.510.234,38 0,00 534.040,19 10.390.138,50 652.053,07 652.053,07 10.272.125,62 0,00 0,00

48 3051 - FEAS 32.060,95 126.256,50 80.300,00 78.017,45 0,00 411.762,20 4.725.684,75 2.230.226,31 2.230.226,31 2.907.220,64 0,00 0,00

49 3052 - FECAD 679,01 36.535,68 22.710,86 14.503,83 0,00 55.434,84 3.780.144,45 727.465,77 727.465,77 3.108.113,52 0,00 0,00

50 3055 - FUNDO EST. DA PESSOA IDOSA 1.725,31 1.496,59 324,42 2.897,48 0,00 19,10 0,00 0,00 0,00 19,10 0,00 0,00

51 3101 - GAB. SEC. ES. DE DESENVOLVIMENTO E INOV. 3.991.308,92 8.464.885,99 10.269.464,09 1.033.878,11 1.152.852,71 178,16 34.688.518,38 25.920.127,28 25.920.127,28 8.768.569,26 0,00 1.152.852,71

52 3151 - FUNDO ESP.IMPLA PROG.VEIC.LEVE S/TRILHOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 3161 - FAPEG 216.000,00 637.850,67 98.884,01 754.966,66 0,00 0,00 712.734,74 418.358,68 418.358,68 294.376,06 0,00 0,00

54 3162 - UEG 0,00 454.531,13 454.531,13 0,00 0,00 219.000,00 33.040.638,47 8.078.969,19 8.056.246,13 25.180.669,28 22.723,06 22.723,06

55 3201 - GAB. SEC. EST. AGRIC., PECU., ABASTEC. 0,00 46.432,45 46.432,45 0,00 0,00 4.284.500,00 37.246.624,05 30.869.064,29 30.869.064,29 10.662.059,76 0,00 0,00

56 3261 - AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 0,00 65.209,00 65.209,00 0,00 0,00 0,00 2.333.945,30 2.159.698,32 2.159.698,32 174.246,98 0,00 0,00

57 3262 - EMATER 11.907,34 0,30 0,00 11.907,64 0,00 0,00 3.511.641,34 1.525.980,02 1.525.980,02 1.964.179,84 21.481,48 21.481,48

58 3301 - GAB. SEC. DE  INDUS, COMÉRCIO E SERVIÇOS 27.780,70 0,00 17.216,78 10.563,92 0,00 0,00 21.722,67 12.862,19 12.862,19 8.860,48 0,00 0,00

59 3350 - FUNDO PART.Á INDUSTRIALIZACÃO-FOMENTAR 598.277,86 0,00 0,00 0,00 598.277,86 0,00 56.268,54 28.111,98 28.111,98 28.156,56 0,00 598.277,86
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60 3351 - FUNPRODUZIR 14.627.578,89 379.085,00 484.901,04 15.230,00 14.506.532,85 0,00 482.944,50 262.264,19 262.264,19 220.680,31 0,00 14.506.532,85

61 3361 - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO 12.947.563,84 194.851,84 3.684.472,20 4.398.278,82 5.059.664,66 42.841,17 1.885.314,89 732.654,22 732.654,22 1.111.228,54 84.273,30 5.143.937,96

62 3362 - JUNTA COMERCIAL DO EST. DE GOIAS-JUCEG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716.707,36 493.746,77 493.746,77 50.452,71 172.507,88 172.507,88

63 4001 - GAB. DO CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA GOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838.312,41 87.969,58 87.969,58 750.342,83 0,00 0,00

64 4063 - GOINFRA 22.319.203,33 13.921.983,51 15.577.563,33 6.210.158,63 14.453.464,88 16.714.986,89 813.963.925,65 406.877.437,87 393.283.974,83 54.360.203,42 383.034.734,29 397.488.199,17

65 4080 - FUNDO CONSTITUCIONAL DE TRANSPORTES 4.937.402,96 3.901.288,61 3.923.432,10 581.902,96 4.333.356,51 0,00 277.365.437,10 175.984.909,41 167.150.250,36 16.075.543,73 94.139.643,01 98.472.999,52

66 4091 - GOIASTELECOM 0,00 30.263,21 0,00 30.263,21 0,00 0,00 47.185,90 0,00 0,00 47.185,90 0,00 0,00

67 4093 - METROBUS 0,00 1.661.277,38 1.646.519,48 14.757,90 0,00 0,00 12.560.513,29 1.993.719,05 1.993.719,05 10.566.794,24 0,00 0,00

68 4094 - AGEHAB 0,00 47.536,60 39.170,76 8.365,84 0,00 0,00 156.081.030,93 84.517.511,43 83.968.901,80 13.921.752,12 58.190.377,01 58.190.377,01

69 4201 - GAB. SEC. DE ESTADO DA RETOMADA 0,00 12.757.254,52 12.748.817,55 8.436,97 0,00 0,00 70.540.871,77 70.140.736,41 70.140.736,41 400.135,36 0,00 0,00

70 4250 - FUNDO ESTADUAL DO TRABALHO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 9995 - ESTADO DE GOIAS - TESOURO ESTADUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 PODER LEGISLATIVO 1.037.279,62 6.567.755,99 6.970.079,63 163.746,95 471.209,03 1.121.926,61 119.580.929,64 80.562.973,62 80.140.490,97 30.217.882,76 10.344.482,52 10.815.691,55

73 101 - GAB. DO PRES. DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 1.037.269,46 0,00 449.983,97 137.301,46 449.984,03 1.121.926,61 45.277.968,63 34.059.667,49 34.059.667,49 3.175.740,62 9.164.487,13 9.614.471,16

74 150 - FUNDO MODERN. APRIMOR. FUNC. ASS. LEG. 0,00 6.531.272,97 6.510.047,97 0,00 21.225,00 0,00 46.520.551,85 30.877.891,27 30.455.408,62 15.102.769,71 962.373,52 983.598,52

75 201 - GABINETE DO PRESIDENTE DO T.C.E. 10,16 10.638,54 32,93 10.615,77 0,00 0,00 8.864.688,95 5.760.685,51 5.760.685,51 3.104.003,44 0,00 0,00

76 250 - FUNDO DE MODERNIZACAO DO TCE-GO 0,00 98,94 0,00 98,94 0,00 0,00 4.445,69 1.908,00 1.908,00 2.537,69 0,00 0,00

77 301 - GAB. PRESIDENTE DO TCM 0,00 25.745,54 10.014,76 15.730,78 0,00 0,00 14.435.719,97 7.241.820,07 7.241.820,07 6.976.278,03 217.621,87 217.621,87

78 350 - FUNDO ESP. DE REAPARELHAMENTO DO T.C.M. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.477.554,55 2.621.001,28 2.621.001,28 1.856.553,27 0,00 0,00

79 PODER JUDICIÁRIO 0,00 14.333.601,21 13.256.497,52 1.077.103,69 0,00 8.155.613,62 206.356.358,83 151.809.074,37 151.794.094,37 60.367.109,12 2.350.768,96 2.350.768,96

80 401 - GAB. DO PRESID. DO TRIBUNAL DE JUSTICA 0,00 957.205,99 30.890,94 926.315,05 0,00 0,00 444.602,57 0,00 0,00 444.602,57 0,00 0,00

81 452 - FUNDESP-PJ 0,00 13.376.395,22 13.225.606,58 150.788,64 0,00 8.155.613,62 205.911.756,26 151.809.074,37 151.794.094,37 59.922.506,55 2.350.768,96 2.350.768,96

82 MINISTÉRIO PÚBLICO 845,83 3.471.543,65 3.226.834,30 238.904,73 6.650,45 103.494,83 62.457.566,08 36.290.766,65 36.290.766,65 21.061.832,97 5.208.461,29 5.215.111,74

83 701 - GAB. DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA 845,83 3.448.681,90 3.203.972,55 238.904,73 6.650,45 103.494,83 60.864.680,14 35.766.828,61 35.766.828,61 19.992.885,07 5.208.461,29 5.215.111,74

84 750 - FUNDO DE MODERNIZACAO DO MINIST PUBLICO 0,00 22.861,75 22.861,75 0,00 0,00 0,00 1.592.885,94 523.938,04 523.938,04 1.068.947,90 0,00 0,00

85 DEFENSORIA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.138.391,98 1.008.549,42 1.008.549,42 129.842,56 0,00 0,00

86 801 - GAB. DO DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510.339,40 411.943,31 411.943,31 98.396,09 0,00 0,00

87 850 - FUNDO MANUT.E REAPAR. DEFENS.-FUNDEPEG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 628.052,58 596.606,11 596.606,11 31.446,47 0,00 0,00

88 RESTOS A PAGAR (INTRAORÇAMENTÁRIOS) (II) 574.622,46 62.700,06 618.061,41 19.261,11 0,00 1.098,02 9.904.515,08 7.399.948,01 7.399.948,01 2.505.665,09 0,00 0,00

89 PODER EXECUTIVO 574.622,46 62.595,93 617.957,28 19.261,11 0,00 1.098,02 8.374.004,35 7.375.202,95 7.375.202,95 999.899,42 0,00 0,00

90 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO DA CASA CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 1201 - GAB. SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 1261 - AGÊNCIA BRASIL CENTRAL - ABC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 1301 - GABINETE DO VICE-GOVERNADOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 1401 - GAB. DO PROC. GERAL DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 1501 - GAB. DO SECRET. CHEFE DA CGE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 1601 - GAB. DO SECRET. CHEFE DA CASA MILITAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 1701 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA 88,08 0,00 88,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 1704 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700.000,00 2.151.532,90 2.151.532,90 548.467,10 0,00 0,00

99 1761 - AG. GOIANA DE REG. CONT. E FISC. S.PUBL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.998,03 10.812,41 10.812,41 18.185,62 0,00 0,00

100 1762 - GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 1780 - FUNDO FINANC. REG. PROP. PREVID. SERVIDO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.511.246,83 2.511.246,83 2.511.246,83 0,00 0,00 0,00

102 1781 - FUNDO FINANC. REG. PROP. PREV. MILITAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.371.403,74 1.371.403,74 1.371.403,74 0,00 0,00 0,00

103 1782 - FUNDO PREVIDENCIÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 1801 - GAB. SEC. ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 555.899,39 0,00 555.899,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 1861 - IPASGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.196,26 14.059,09 14.059,09 15.137,17 0,00 0,00

106 1901 - GAB. DO SECRETARIO DE GOVERNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 2101 - GAB. SEC. EST. MEIO AMB. E DESENV. SUST. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 2401 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.963,71 0,00 0,00 8.963,71 0,00 0,00

109 2501 - GAB. SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 2601 - GAB. SEC. ESTADO DE ESPORTE E LAZER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 2850 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE- FES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.255.305,04 1.234.605,79 1.234.605,79 20.699,25 0,00 0,00

112 2890 - IQUEGO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 2901 - GAB. SEC. SEGURANÇA PÚBLICA 1.788,32 0,00 1.397,24 391,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 2902 - POLÍCIA MILITAR 462,19 0,00 0,00 462,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 2903 - CORPO BOMBEIROS MILITAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 2904 - POLÍCIA CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 2906 - DIRETORIA-GERAL DE ADM. PENITENCIÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.463,31 594,72 594,72 13.868,59 0,00 0,00

118 2961 - DETRAN 0,00 60.572,57 60.572,57 0,00 0,00 0,00 439.427,43 74.360,61 74.360,61 365.066,82 0,00 0,00

119 3001 - GAB. SEC. ESTADO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 4.724,91 2.023,36 0,00 6.748,27 0,00 1.098,02 0,00 0,00 0,00 1.098,02 0,00 0,00

120 3101 - GAB. SEC. ES. DE DESENVOLVIMENTO E INOV. 832,84 0,00 0,00 832,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



26/49

ESTADO DE GOIÁS

Secretaria de Estado da Economia

Controladoria-Geral do Estado

UF: ESTADO DE GOIÁS

CNPJ: 01.409.580/0001-38

BIMESTRE/ANO: 6º Bimestre/2022

RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V) Em reais

Em Exercícios 
Anteriores

(a)

Em 31 de dezembro de 
2021
(b)

Em Exercícios 
Anteriores

(f)

Em 31 de dezembro de 
2021
(g)

CAMPO PODER / ÓRGÃO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos Pagos

(c) 

 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Cancelados

(d)

Saldo

(e) = (a + b) - (c + d)

Saldo Total

(l) = (e + k)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Inscritos Liquidados

(h)

Pagos

(i)

Cancelados

(j)

Saldo

(k) = (f + g) - (i +j)

121 3161 - FAPEG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 3162 - UEG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 3201 - GAB. SEC. EST. AGRIC., PECU., ABASTEC. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 3261 - AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 6.586,86 6.586,86 8.413,14 0,00 0,00

125 3262 - EMATER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 3301 - GAB. SEC. DE  INDUS, COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 3351 - FUNPRODUZIR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 3361 - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 3362 - JUNTA COMERCIAL DO EST. DE GOIAS-JUCEG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 4001 - GAB. DO CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA GOV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 4063 - GOINFRA 10.826,73 0,00 0,00 10.826,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 4091 - GOIASTELECOM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 4093 - METROBUS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 4094 - AGEHAB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4201 - GAB. SEC. DE ESTADO DA RETOMADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.399.879,80 22.491,49 22.491,49 1.377.388,31 0,00 0,00

136 101 - GAB. DO PRES. DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 201 - GABINETE DO PRESIDENTE DO T.C.E. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.755,21 4.171,11 4.171,11 52.584,10 0,00 0,00

138 301 - GAB. PRESIDENTE DO TCM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343.124,59 18.320,38 18.320,38 1.324.804,21 0,00 0,00

139 PODER JUDICIÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.256,30 2.253,57 2.253,57 120.002,73 0,00 0,00

140 401 - GAB. DO PRESID. DO TRIBUNAL DE JUSTICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 452 - FUNDESP-PJ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.256,30 2.253,57 2.253,57 120.002,73 0,00 0,00

142 MINISTÉRIO PÚBLICO 0,00 104,13 104,13 0,00 0,00 0,00 8.374,63 0,00 0,00 8.374,63 0,00 0,00

143 701 - GAB. DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA 0,00 104,13 104,13 0,00 0,00 0,00 8.374,63 0,00 0,00 8.374,63 0,00 0,00

144 750 - FUNDO DE MODERNIZACAO DO MINIST PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 DEFENSORIA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 801 - GAB. DO DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 TOTAL (III) = (I + II) 336.398.017,52 177.170.272,81 311.647.424,01 105.435.400,70 96.485.465,62 36.360.202,58 3.324.806.307,89 2.266.079.206,11 2.231.431.605,47 532.548.897,31 597.186.007,69 693.671.473,31

FONTE: SIOFI-NET / SCG / ECONOMIA-GO

Goiânia, 27 de janeiro de 2023.

Assinado digitalmente pelo Governador 
do Estado de Goiás

Assinado digitalmente pelo Secretário de Estado-Chefe        
da Controladoria-Geral do Estado

Assinado digitalmente pela Secretária de 
Estado da Economia

Assinado digitalmente pelo Superintendente
Contábil da Secretaria de Estado da Economia


